РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Хромцовского сельского поселения

Фурмановского муниципального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2017 г.                                                                                                                 № 64

  с. Хромцово

Об  утверждении  Реестра муниципальных  услуг  Хромцовского  сельского  поселения

(постановление от 01.04.2019 №15, от 24.11.2020 №80)

        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления администрации Хромцовского сельского поселения от 17.10.2011 №100 « Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Хромцовского сельского поселения»,  администрация Хромцовского сельского поселения

    п о с т а н о в л я е т:

     1.Утвердить  Реестр  муниципальных услуг Хромцовского сельского поселения (Приложение)

     2. Обнародовать  данное  постановление  в  установленном  порядке.

И.о. Главы  Хромцовского

сельского  поселения
           А.О.Варламов

Приложение к постановлению

администрации Хромцовского с.п.

от 12.10.2017     № 64

Реестр

муниципальных услуг Хромцовского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Вопрос местного значения Хромцовского сельского поселения

	Содержание
муниципальной
услуги
	Единица
измерения
	Получатель
муниципальной
услуги
	Источники
финансирования
	Нормативный
правовой акт,
закрепляющий
предоставление
услуги за
муниципальным
образование
	ГРБС, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги

	Раздел 1. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	1
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)
	да
	Выдача справок и иных документов
	шт
	юридические и физические лица
	-
	· Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Постановление администрации Хромцовского с.п. от 31.03.2017 №23 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией Хромцовского сельского поселения».
	Администрация Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской   области

	2
	Предоставление освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире проживающим в этой квартире нанимателем и (или) собственникам
	да
	Предоставление освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире проживающим в этой квартире нанимателем и (или) собственникам

	гражданин РФ
	-
	· Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Постановление администрации Хромцовского с.п. от 31.03.2017 №23 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией Хромцовского сельского поселения».

	Администрация Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области

	3
	Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	да
	Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	гражданин РФ

	· Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Постановление администрации Хромцовского с.п. от 31.03.2017 №23 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией Хромцовского сельского поселения».

	Администрация Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области

	4
	Выдача разрешения на обмен жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	да
	Выдача разрешения на обмен жилого помещения, предоставленного по договору социального найма

	гражданин РФ физическое лицо.
	-
	· Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Постановление администрации Хромцовского с.п. от 31.03.2017 №23 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией Хромцовского сельского поселения».

	Администрация Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области

	5

(в ред. Пост от 24.11.2020 №80)
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	да
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	гражданин РФ физическое лицо, юридическое лицо
	-
	· Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Постановление от 24.11.2020 №78 «О внесении изменений в Постановление администрации Хромцовского с.п. от 31.03.2017 №23 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией Хромцовского сельского поселения».

· Постановление от 28.06.2019 №56 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»
	Администрация Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области

	6
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	да
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование

	Гражданин РФ физическое лицо, юридическое лицо
	-
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Постановление администрации Хромцовского с.п. от 31.03.2017 №23 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией Хромцовского сельского поселения».

	Администрация Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области

	7
	Заключение договоров найма жилых помещений специализированного жилищного фонда
	да
	Заключение договоров найма жилых помещений специализированного жилищного фонда

	гражданин РФ
	-
	· Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Постановление администрации Хромцовского с.п. от 31.03.2017 №23 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией Хромцовского сельского поселения».

	Администрация Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области

	8
	Выдача разрешения на вырубку не отнесённых к лесным насаждениям деревьев и кустарников

	Выдача заявителю разрешения на вырубку не отнесенных к лесным насаждениям деревьев и кустарников. Письменный отказ в выдаче разрешения.

	Гражданин РФ, физические и  юридическое лицо
	-
	· Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Постановление администрации Хромцовского с.п. от 31.03.2017 №23 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией Хромцовского сельского поселения».
	Администрация Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области

	9

	Выдача (переоформление, продление срока действия) разрешения на право организации розничного рынка

	Выдача (переоформление, продление срока действия) разрешения на право организации розничного рынка

	юридическое лицо, ИП

	· Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Постановление администрации Хромцовского с.п. от 31.03.2017 №23 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией Хромцовского сельского поселения».

	Администрация Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области

	10

	Предоставление сведений из реестра муниципальной собственности

	Предоставление выписки из реестра муниципальной собственности

	Гражданин РФ, физические и  юридическое лицо

	· Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Постановление администрации Хромцовского с.п. от 31.03.2017 №23 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией Хромцовского сельского поселения».

·
	Администрация Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области

	11
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных актов о налогах и сборах

	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных актов о налогах и сборах

	Гражданин РФ, физические и  юридическое лицо

	· Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Постановление администрации Хромцовского с.п. от 31.03.2017 №23 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией Хромцовского сельского поселения».
	Администрация Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области

	12
	Предоставление во владение и (или) пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества Хромцовского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	да
	заключение договора о передаче муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества Хромцовского сельского поселения, предназначенного для субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в аренду без проведения торгов (в аренду по результатам проведения торгов (конкурсов или аукционов)).
	шт
	юридические и физические лица
	-
	· Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Постановление от 01.04.2019 №14 «О внесении изменений в Постановление администрации Хромцовского с.п. от 31.03.2017 №23 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией Хромцовского сельского поселения».
	Администрация Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской   области

	Раздел 2  Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями, организациями и иными юридическими лицами,

в которых размещается муниципальное задание

	1
	Организация культурного досуга и отдыха населения
	да
	Организация культурного досуга и отдыха населения, организация культурно-массовых мероприятий

	гражданин РФ физическое и юридическое лицо

	Постановление №57 от 10.05.2012  «Об утверждении перечня муниципальных услуг Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области»

	МУК КДК Хромцовского сельского поселения

Леснова О.Н.

	2
	Библиотечное обслуживание населения
	да
	обеспечение доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных на территории поселения

	гражданин РФ физическое и юридическое лицо

	Постановление №57 от 10.05.2012  «Об утверждении перечня муниципальных услуг Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области»
	МУК КДК Хромцовского сельского поселения

Леснова О.Н